

**Ingegnere Benedetto Giorgia**  
C.so Indipendenza n. 4 - 10086 Rivarolo Canavese (TO)  
T. 0124/28817 e-mail [giorgiabenedetto@gbassociati.it](mailto:giorgiabenedetto@gbassociati.it)  
pec [giorgia.benedetto@geopec.it](mailto:giorgia.benedetto@geopec.it)



REGIONE PIEMONTE

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

COMUNE DI RIVAROLO CANAVESE (TO)



OGGETTO

*SISTEMAZIONE COMPLESSIVA DI CORSO ITALIA*

Associazione temporanea di professionisti

IL TECNICO  
PROGETTISTA

Ingegnere BENEDETTO Giorgia

Firme

COORDINATORE  
PER LA SICUREZZA

Ingegnere DE SIMONE Carmine

COLLABORATRICE

Geometra SCALISE Elisa

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Codifica G-CME-V01

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Sistemazione complessiva di Corso Italia

**COMMITTENTE:** Comune di Rivarolo

Torino, 01/12/2023

**IL TECNICO**  
Ing. G. BENEDETTO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.A01.B10. 020 30/11/2023	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa ... ico ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale per profondità fino a Cm 30 eseguito a macchina Lotto 1a Lotto 2a Lotto 2b *(larg.=+27,91+22,29+20,69+43,73) Lotto 3 *(larg.=27,63+27,67+23,04+33,69+22,62+27,08) Lotto 4a *(larg.=28,25+25,34+18,89) Lotto 4b *(larg.=13,90+24,77+15,48) Lotto 5 *(larg.=24+26,61+20,06+59,45+24,87) Lotto 6a *(larg.=17,34+41,70) Lotto 7a *(larg.=15,80+49,21) Lotto 7b *(larg.=16,42+18,93) Lotto 8a+8b *(larg.=12,45+19,56+26,77+20,18+29,40+12,81) Lotto 9a *(larg.=30,20+27,76) Lotto 9b Lotto 9c Lotto 1b							
	Parziale m²					938,51		
	incidenza percentuale scavo eseguito a macchina (90%) su parcheggi	-1,00	0,10	938,510		-93,85		
	Parziale m²					-93,85		
	Sommano positivi m²					938,51		
	Sommano negativi m²					-93,85		
	SOMMANO m²					844,66	13,20	11'149,51
2 01.A01.B10. 050 27/11/2023	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa ... carico ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale per profondità fino a Cm 30 eseguito a mano Lotto 1a Lotto 2a Lotto 2b *(larg.=+27,91+22,29+20,69+43,73) Lotto 3 *(larg.=27,63+27,67+23,04+33,69+22,62+27,08) Lotto 4a *(larg.=28,25+25,34+18,89) Lotto 4b *(larg.=13,90+24,77+15,48) Lotto 5 *(larg.=24+26,61+20,06+59,45+24,87) Lotto 6a *(larg.=17,34+41,70) Lotto 7a *(larg.=15,80+49,21) Lotto 7b *(larg.=16,42+18,93) Lotto 8a+8b *(larg.=12,45+19,56+26,77+20,18+29,40+12,81) Lotto 9a *(larg.=30,20+27,76) Lotto 9b Lotto 9c Lotto 1b							
	Parziale m²					938,51		
	incidenza percentuale scavo a mano (10%) su parcheggi	-1,00	0,90	938,510		-844,66		
	Parziale m²					-844,66		
	Sommano positivi m²					938,51		
	Sommano negativi m²					-844,66		
	SOMMANO m²					93,85	59,02	5'539,03
3 29.P15.A15. 010	miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame (rif.codice CER 17 03) miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 (rif.codice CER 17 03 02)							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							16'688,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'688,54
30/11/2023	Vedi voce n° 1 [m² 844.66] Vedi voce n° 2 [m² 93.85]	1,40 1,40			0,300 0,300	354,76 39,42		
	SOMMANO t					394,18	17,31	6'823,26
4 01.A02.D10. 010 30/11/2023	Disfacimento di pavimentazione in ciottolato o in cubetti di porfido o sienite anche con giunti bitumati o con manto di pietrischetto bitumato per recupero e reimpiego ciottoli e cubetti, compreso il carico e trasporto presso i magazzini municipali e lo scarico Per quantitativi oltre m² 10 Lotto 1a Lotto 2a *(larg.=30,52+8,86) Lotto 2b *(larg.=89,92+35,96) Lotto 3 *(larg.=86,06+44,27) Lotto 4a *(larg.=78,04+44,43) Lotto 4b *(larg.=33,72+14,33) Lotto 5 Lotto 6a Lotto 7a *(larg.=94,19+10,78) Lotto 7b *(larg.=77,19+19,91) Lotto 8a+8b *(larg.=91,65+37,26) Lotto 9a *(larg.=52,72+22,63) Lotto 9b *(larg.=28,10+7,48) <b>Lotto 9c</b> <b>*(larg.=32,48-6,82)</b> Lotto 1b			12,410 39,380 125,880 130,330 122,470 48,050 113,460 112,060 104,970 97,100 128,910 75,350 35,580	12,41 39,38 125,88 130,33 122,47 48,05 113,46 112,06 104,97 97,10 128,91 75,35 35,58			
	SOMMANO m²					1'298,56	23,17	30'087,64
5 01.A01.B05. 005 30/11/2023	Scavo di materie di qualsiasi natura in ambito urbano, purché rimovibili senza l'uso continuo di mazze e scalpelli, per la formazione di cassonetti per marciapiedi, banchine o sim ... autorizzato. Con mezzo meccanico ed eventuale intervento manuale ove necessario, per una profondità media fino a cm 30 Vedi voce n° 4 [m² 1 298.56]					1'298,56		
	SOMMANO m²					1'298,56	9,63	12'505,13
6 29.P15.A25. 010 01/12/2023	terra (compresa quella proveniente da siti contaminati), rocce e materiale di dragaggio (rif.codice CER 17 05) terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 che rispet ... limiti imposti dalla colonna A tab.1 all'Allegato V, Titolo V della parte IV del D.Lgs. 152/06 (rif.codice CER 17 05 04) Vedi voce n° 4 [m² 1 298.56]	1,80			0,240	560,98		
	SOMMANO t					560,98	13,66	7'662,99
7 01.A02.A10. 010 12/03/2023	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgomber ... i, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Confinamento alberi *(par.ug.=55*4)	220,00	0,25	2,150	0,700	82,78		
	SOMMANO m³					82,78	106,50	8'816,07
8 01.A02.A30. 005 27/11/2023	Demolizione di murature in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Lotto 1a Lotto 2a Lotto 2b *(lung.=10,25*4) Lotto 3 *(lung.=10,25*5+13,36)		21,81 10,25 41,00 64,61	0,250 0,250 0,250 0,250	0,600 0,600 0,600 0,600	3,27 1,54 6,15 9,69		
	A R I P O R T A R E					20,65		82'583,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,65		82'583,63
	Lotto 4a *(lung.=9,40*6)		56,40	0,250	0,600	8,46		
	Lotto 4b *(lung.=9,40*3)		28,20	0,250	0,600	4,23		
	Lotto 5 *(lung.=9,40*5)		47,00	0,250	0,600	7,05		
	Lotto 6a *(lung.=8,60*3)		25,80	0,250	0,600	3,87		
	Lotto 6b *(lung.=8,60*7)		60,20	0,250	0,600	9,03		
	Lotto 7a *(lung.=8,60*2)		17,20	0,250	0,600	2,58		
	Lotto 7b *(lung.=8,60*4)		34,40	0,250	0,600	5,16		
	Lotto 8a+8b *(lung.=10,05*5)		50,25	0,250	0,600	7,54		
	Lotto 8c		10,05	0,250	0,600	1,51		
	Lotto 9a *(lung.=10,50*2)		21,00	0,250	0,600	3,15		
	Lotto 9b *(lung.=10,50*2)		21,00	0,250	0,600	3,15		
	Lotto 9c		10,50	0,250	0,600	1,58		
	Lotto 1b		22,66	0,250	0,600	3,40		
	SOMMANO m³					81,36	189,38	15'407,96
9 01.A02.A40. 005 27/11/2023	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volu ... si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato							
	Lotto 1a		12,41	0,200		2,48		
	Lotto 2a		6,55	0,200		1,31		
	Lotto 2b *(lung.=6,55*4)		26,20	0,200		5,24		
	Lotto 3 *(lung.=6,55*5+9,48)		42,23	0,200		8,45		
	Lotto 4a *(lung.=5,48*6)		32,88	0,200		6,58		
	Lotto 4b *(lung.=5,48*3)		16,44	0,200		3,29		
	Lotto 5 *(lung.=5,48*5)		27,40	0,200		5,48		
	Lotto 6a *(lung.=4,62*3)		13,86	0,200		2,77		
	Lotto 6b *(lung.=4,62*7)		32,34	0,200		6,47		
	Lotto 7a *(lung.=4,62*2)		9,24	0,200		1,85		
	Lotto 7b *(lung.=4,62*4)		18,48	0,200		3,70		
	Lotto 8a+8b *(lung.=6,31*5)		31,55	0,200		6,31		
	Lotto 8c		6,31	0,200		1,26		
	Lotto 9a *(lung.=6,82*2)		13,64	0,200		2,73		
	Lotto 9b *(lung.=6,82*2)		13,64	0,200		2,73		
	Lotto 9c		6,82	0,200		1,36		
	Lotto 1b		19,79	0,200		3,96		
	SOMMANO m³					65,97	91,32	6'024,38
10 29.P15.A05. 005 12/03/2023	cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche (rif.codice CER 17 01) cemento (rif. codice CER 17 01 01) Vedi voce n° 8 [m³ 81.36]				0,180	14,64		
	SOMMANO t					14,64	18,34	268,50
11 04.P83.A08. 005 11/03/2023	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucci') Demarcazione (completa di doppio simbolo carrozzella e zebra centrale) di parch ... econdo gli schemi della fig. II 445/b (art. 149 R.E. cds), dim. m 6,00x5,00 Demarcazione stallo h o C/S a doppio pettine posti disabili					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	57,38	229,52
12 04.P85.A03. 010 12/03/2023	Rimozione segnaletica verticale Recupero di qualsiasi tipo di sostegno, su qualsiasi tipo di pavimentazione. per recupero si intende la demolizione completa del basamento, l'estraz ... tura della pavimentazione esistente, la pulizia del sito e l'asportazione del materiale di risulta. Diam >=90 e <=120 mm					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	22,76	2'276,00
	A R I P O R T A R E							106'789,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							106'789,99
13 04.P84.A03. 005 29/11/2023	Posa segnaletica verticale Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o sviluppo, in qualsiasi tipo di pavimentazione, compresi masselli o lastre in ... 50, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area e asportazione del materiale di risulta. Diam. <= 60 mm					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	30,12	3'012,00
14 01.P05.B60.0 15 24/11/2023	Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della città, attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0.80 con smusso arrotondato e muniti di foro a gola di lupo delle dimensioni di cm 12X35 sez. trap. 12-20X30(H), peso kg 120 circa							
	Lotto 1a		21,33			21,33		
	Lotto 2a *(lung.=9,67+19,93+4,78)		34,38			34,38		
	Lotto 2b *(lung.=43,39+3,95+36,26+2,34)		85,94			85,94		
	Lotto 3 *(lung.=113,62+2,31+3,26+2,36+2,69+2,57+10,53)		137,34			137,34		
	Lotto 4a *(lung.=11+3,19+12,68+3,95+9,34+10,85+19,82+10,31+7,98+12,11+2,92)		104,15			104,15		
	Lotto 4b *(lung.=7,55+11,34+15,81+11,57+3,97)		50,24			50,24		
	Lotto 5 *(lung.=3,88+8,99+8,31+10,71+3,62+11,49+7,98+12,16+15,81+12,62+12,21)		107,78			107,78		
	Lotto 6a *(lung.=7,55+32,80+15,97)		56,32			56,32		
	Lotto 6b *(lung.=84,38+3,65+8,61+8,17+8,05+8,52)		121,38			121,38		
	Lotto 7a *(lung.=10,40+0,65+27,29+8,51+10,75+10,16)		67,76			67,76		
	Lotto 7b *(lung.=4,23+10,37+13,66+13,27+3,05+11,97+3,68)		60,23			60,23		
	Lotto 8a+8b *(lung.=82,74+3,73+6,52+6+3,17+13,38+3)		118,54			118,54		
	Lotto 8c *(lung.=23,07+10,44+4)		37,51			37,51		
	Lotto 9a *(lung.=4,13+13,50+19,60+12,29+4,38)		53,90			53,90		
	Lotto 9b *(lung.=10,36+4,41+7,77+10,85+4,52)		37,91			37,91		
	Lotto 9c *(lung.=17,55+10,28+4,88)		32,71			32,71		
	Lotto 1b *(lung.=4,75+10,35+3,98+10,98+5,27+10,92+2,58)		48,83			48,83		
	SOMMANO m					1'176,25	28,48	33'499,60
15 16.P01.A20. 005 24/11/2023	Posa di cordoli prefabbricati in cls cementizio armati con ferro B450C, secondo disegno della Città, gettati in casseri metallici e vibrati, aventi resistenza caratteristica R <sup>b</sup> K 3 ... c e la rifilatura dei giunti : - cordoli dello spessore di cm 20, altezza variabile da cm 40 a cm 60 e lunghezza cm 200. Vedi voce n° 14 [m 1 176.25]					1'176,25		
	SOMMANO m					1'176,25	29,89	35'158,11
16 01.A04.B15. 010 24/11/2023	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. ... il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 150 kg/m³ Vedi voce n° 14 [m 1 176.25]			0,300	0,100	35,29		
	SOMMANO m³					35,29	108,43	3'826,49
17 01.A04.C03. 005 24/11/2023	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta Per sottofondi di marciapiedi Vedi voce n° 16 [m³ 35.29]					35,29		
	SOMMANO m³					35,29	27,10	956,36
18 01.A21.A46. 005 30/11/2023	Provvista sul luogo d'impiego di misto granulare stabilizzato a cemento per ripristini o risanamenti, confezionato con inerti provenienti dalla frantumazione di idonee rocce e gros ... a ottima determinata in laboratorio (a.as.h.o. modificata) Per ogni m³ dato in opera costipato, esclusa la compattazione Lottola							
	A R I P O R T A R E							183'242,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							183'242,55
	Lotto2a	29,14			0,240	6,99		
	Lotto2b	109,00			0,240	26,16		
	Lotto3	136,61			0,240	32,79		
	Lotto4a *(par.ug.=46,76+31,35)	78,11			0,240	18,75		
	Lotto4b	42,62			0,240	10,23		
	Lotto5 *(par.ug.=24+26,61+20,06+59,45+24,87)	154,99			0,240	37,20		
	Lotto6a	91,72			0,240	22,01		
	Lotto6b	208,73			0,240	50,10		
	Lotto7a	81,01			0,240	19,44		
	Lotto7b	68,17			0,240	16,36		
	Lotto8a+8b	111,22			0,240	26,69		
	Lotto8c	30,72			0,240	7,37		
	Lotto9a	51,89			0,240	12,45		
	Lotto9b	26,61			0,240	6,39		
	Lotto9c	31,92			0,240	7,66		
	Lotto1b	120,79			0,240	28,99		
	SOMMANO m³					329,58	88,48	29'161,24
19 01.A21.A60. 005 30/11/2023	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghi ... o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra Su carreggiate stradali e su banchine							
	Lotto1a					29,14		
	Lotto2a					109,00		
	Lotto2b					136,61		
	Lotto3					136,61		
	Lotto4a *(par.ug.=46,76+31,35)	78,11				78,11		
	Lotto4b					42,62		
	Lotto5 *(par.ug.=24+26,61+20,06+59,45+24,87)	154,99				154,99		
	Lotto6a					91,72		
	Lotto6b					208,73		
	Lotto7a					81,01		
	Lotto7b					68,17		
	Lotto8a+8b					111,22		
	Lotto8c					30,72		
	Lotto9a					51,89		
	Lotto9b					26,61		
	Lotto9c					31,92		
	Lotto1b					120,79		
	SOMMANO m²					1'373,25	1,84	2'526,78
20 AP.01 30/11/2023	PAVIMENTAZIONE REALIZZATA CON TECNOLOGIA TIPO "BIOSTRASSE" o similare Vedi voce n° 19 [m² 1 373.25]					1'373,25		
	SOMMANO m2					1'373,25	41,47	56'948,68
21 18.A90.A14. 010 24/11/2023	Stabilizzazione in opera di pavimentazione naturale ed ecologica per la realizzazione di strade carrabili o ciclopedonali, parcheggi e piazzali con l'impiego del materiale naturale ... con i leganti cementizi e sintetici - del terreno presente in posto.] per spessore medio della lavorazione pari a 15 cm							
	Lotto1a					7,61		
	Lotto2a *(par.ug.=7,49+0,12)	7,61				7,61		
	Lotto2b *(par.ug.=28,38+12,50+0,14+0,14+3,11+1,25)	45,52				45,52		
	Lotto3 *(par.ug.=33,61+3,14+3,35+0,98+0,20+0,15+0,22+11,92+0,21+3,98)	57,76				57,76		
	Lotto4a *(par.ug.=35,17+1,62+1,53+0,60+10,51+0,54+3,32+1,53+0,64)	55,46				55,46		
	Lotto4b *(par.ug.=14,33+0,58+10,54+0,54+0,46)	26,45				26,45		
	Lotto5 *(par.ug.=30,72+1,16+0,20+0,16+0,13+0,13)	32,50				32,50		
	Lotto6a *(par.ug.=15,32+0,59+0,24+5,87+0,25+0,25)	22,52				22,52		
	Lotto6b *(par.ug.=35,80+2,76+0,90+0,23+2,61+0,24+0,25*3+2,38+2,41+0,32+6,91)	55,31				55,31		
	A RIPORTARE					303,13		271'879,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					303,13		271'879,25
	Lotto7a *(par.ug.=16,93+4,26+1,55+0,70+0,65*2) Lotto7b *(par.ug.=19,91+7,18+0,73) Lotto8a+8b *(par.ug.=12,30+37,26+0,91+0,37+6,96) Lotto8c *(par.ug.=9+3,32+0,49) Lotto9a *(par.ug.=14,54+0,76+0,50+0,45+5,20+0,47) Lotto9b *(par.ug.=3,61+7,48+0,85) Lotto9c *(par.ug.=5,45+2,72) Lotto1b	24,74 27,82 57,80 12,81 21,92 11,94 8,17				24,74 27,82 57,80 12,81 21,92 11,94 8,17		
	SOMMANO m²					468,33	25,66	12'017,35
22 01.A21.A46. 005 24/11/2023	Provvista sul luogo d'impiego di misto granulare stabilizzato a cemento per ripristini o risanamenti, confezionato con inerti provenienti dalla frantumazione di idonee rocce e gros ... a ottima determinata in laboratorio (a.as.h.o. modificata) Per ogni m³ dato in opera costipato, esclusa la compattazione Lotto 1a Lotto2a Lotto2b Lotto3 *(lung.=161,21+3,56) Lotto4a Lotto4b Lotto5 Lotto6a Lotto6b Lotto7a Lotto7b Lotto8a+8b Lotto8c Lotto9a Lotto9b Lotto9c Lotto1b		6,13 36,12 107,07 164,77 107,98 51,97 94,52 67,68 158,87 69,94 47,00 98,69 36,75 69,71 22,29 20,09 8,60		0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160	0,98 5,78 17,13 26,36 17,28 8,32 15,12 10,83 25,42 11,19 7,52 15,79 5,88 11,15 3,57 3,21 1,38		
	SOMMANO m³					186,91	88,48	16'537,80
23 01.A21.A60. 005 24/11/2023	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghi ... o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra Su carreggiate stradali e su banchine Lotto 1a Lotto2a Lotto2b Lotto3 *(lung.=161,21+3,56) Lotto4a Lotto4b Lotto5 Lotto6a Lotto6b Lotto7a Lotto7b Lotto8a+8b Lotto8c Lotto9a Lotto9b Lotto9c Lotto1b		6,13 36,12 107,07 164,77 107,98 51,97 94,52 67,68 158,87 69,94 47,00 98,69 36,75 69,71 22,29 20,09 8,60			6,13 36,12 107,07 164,77 107,98 51,97 94,52 67,68 158,87 69,94 47,00 98,69 36,75 69,71 22,29 20,09 8,60		
	SOMMANO m²					1'168,18	1,84	2'149,45
24 01.A22.A80. 020 24/11/2023	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di rocc ... tatico o vibrante con idoneo effetto costipante Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compresso pari a cm 8 Vedi voce n° 22 [m³ 186,91]					186,91		
	A RIPORTARE					186,91		302'583,85



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					186,91		302'583,85
	SOMMANO m²					186,91	16,01	2'992,43
25 01.A22.B10. 025 24/11/2023	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso a mano, per uno spessore finito compresso pari a cm 3 Vedi voce n° 22 [m³ 186.91]					186,91		
	SOMMANO m²					186,91	10,22	1'910,22
26 20.A27.L05. 005 27/11/2023	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compreso l'estirpazione dell'eriale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato o nei magazzini comunali Per piante di altezza inferiore a m 10					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	194,89	584,67
27 01.P27.A10. 115 27/11/2023	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo del piantamento delle sottoelencate specie arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h ... aso z=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore Aesculus hippocastanum cfr=20-25 ha=3.50 z					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	209,31	627,93
28 18.A60.A10. 005 27/11/2023	Messa a dimora di alberi in operazioni di ricostruzione della vegetazione naturale potenziale del sito comprendente: scavo della buca, impianto, reinterro, concimazione, collocamen ... n pezzi di gomma e legacci, potature di formazione, tre bagnamenti di cui il primo all'impianto - buca di m 1 x 1 x 0,70					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	21,29	63,87
29 18.A85.A05. 025 27/11/2023	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... durante la cilindatura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati ghiaia naturale sparsa a mano Lotto 1a Lotto 1b	19,55 6,79			0,250 0,250	4,89 1,70		
	SOMMANO m³					6,59	19,86	130,88
30 01.P27.L30.0 05 27/11/2023	Geotessile non tessuto antierosivo composto di fibre biodegradabili coesionate meccanicamente mediante agugliatura su rete di juta, senza impiego di collanti o appretti o cuciture ... ristiche pedoclimatiche della zona da trattare 2% - concime 5% - ritentore idrico naturale 63% In bobine - spessore mm 7 Lotto 1a Lotto 1b					19,55 6,79		
	SOMMANO m²					26,34	7,00	184,38
31 18.P07.A15. 005 27/11/2023	Cavalletti tutori a gabbia di legno, di qualsiasi dimensione, costituiti da quattro montanti e otto correnti					52,00		
	A R I P O R T A R E					52,00		309'078,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					52,00		309'078,23
	SOMMANO cad					52,00	38,20	1'986,40
32 18.A65.A05. 005 27/11/2023	Ripuliture - riduzione della componente erbacea ed arbustiva mediante sfalci, decespugliamenti ed eventuale eliminazione delle rampicanti. Intervento da eseguire solo ove strettamente necessario le condizioni per la germinazione e lo sviluppo dei semenzali. In rapporto alla superficie effettivamente da ripulire Lotto 2a Lotto 2b *(lung.=7,83+7,67+7,47+7,53) Lotto 3 *(lung.=7,37+6,01+5,50+6,43+6,44) Lotto 3 Lotto 4a *(lung.=7,13+8,57+6,43+5,76+8,84) Lotto 4b *(lung.=6,86+7,86) Lotto 5 *(lung.=4,72+7,01+8,13+9,20) Lotto 6a *(lung.=7,71+6,65) Lotto 6b *(lung.=6,32+5,86+5,90+7,05+7,13) Lotto 7a *(lung.=6,09+6,78) Lotto 7b *(lung.=5,75+10,01+8,06) Lotto 8a-8b *(lung.=9,54+7,47+8,22+9,72+9,84) Lotto 8c Lotto 9a *(lung.=10,07+9,11) Lotto 9b *(lung.=5,45+7) Lotto 9c Lotto 1b *(lung.=6,80+6,35)		4,90 30,50 31,75 14,34 36,73 14,72 29,06 14,36 32,26 12,87 23,82 44,79 6,53 19,18 12,45 6,17 13,15			4,90 30,50 31,75 14,34 36,73 14,72 29,06 14,36 32,26 12,87 23,82 44,79 6,53 19,18 12,45 6,17 13,15		
	SOMMANO m²					347,58	0,13	45,19
33 25.P05.C35.0 05 27/11/2023	Humus e materiale per il verde Trattato per superfici a verde. Terreno vegetale humus arricchito di parti torbose concimate per il rivestimento di superfici di materiali aridi da trasformare a verde in quantità di 0,20 m³/m² Vedi voce n° 30 [m² 26.34] Vedi voce n° 32 [m² 347.58]				0,550 0,300	14,49 104,27		
	SOMMANO m³					118,76	36,17	4'295,55
34 23.P01.A05. 005 27/11/2023	Operaio Comune [Note: Primo livello/Operai comuni: si intendono quegli operai che, non in possesso di particolari conoscenze o requisiti tecnico-operativi, svolgono lavori generici ... e le altre attività che non possono essere ricomprese nei livelli superiori.] Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato supporto per prescrizioni agronomo	9,00			4,000	36,00		
	SOMMANO h					36,00	20,82	749,52
35 23.P01.A10. 005 27/11/2023	Operaio Qualificato [Note: Secondo livello/Operai qualificati: si intendono quegli operai che, in possesso o non di titoli rilasciati da scuole professionali, svolgono, con un certo ... e tecnico-pratiche e di capacità professionali, compiti esecutivi variabili.] Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato supporto per prescrizioni agronomo	9,00			4,000	36,00		
	SOMMANO h					36,00	22,55	811,80
36 23.P01.A20. 015 27/11/2023	Operaio Specializzato [Note: Quarto livello/Operai specializzati: si intendono quegli operai che, in possesso o non di titoli rilasciati da scuole professionali, svolgono con conoscenze ... complessive che richiedono esperienza e professionalità] Ore normali - Operaio Tempo Indeterminato - Funzione Capo squadra supporto per prescrizioni agronomo	9,00			4,000	36,00		
	A R I P O R T A R E					36,00		316'966,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					36,00		316'966,69
	SOMMANO h					36,00	24,26	873,36
37 04.P83.C02.0 05 29/11/2023	Segnaletica in termo-spruzzato plastico rifrangente Strisce di mezzeria, corsia, ecc. per ogni metro lineare di striscia effettivamente spruzzata. Striscia di larghezza di 12 cm Stalli nuovi parcheggi	70,00	15,00			1'050,00		
	SOMMANO m					1'050,00	0,80	840,00
38 04.P83.A02. 005 11/03/2023	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzeria e di corsia, margina ... ngenza e antiskid. Ripasso striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, di larghezza cm 12 ripasso linea margine carreggiata	2,00	260,00			520,00		
	SOMMANO m					520,00	0,46	239,20
39 18.A85.A50. 005 28/11/2023	Fornitura e posa di cordolo posato nel terreno per le delimitazione di aree prative, aiuole o sentieri, costituito da legno idoneo e durevole di larice, castagno o quercia formato ... zza cm 70) posati con interasse di 1,5 m, fissati con chiodi, materiale ligneo imputrescibile e completamente impregnato							
	Lotto 2a		9,20			9,20		
	Lotto 2b		33,94			33,94		
	Lotto 3		45,87			45,87		
	Lotto 4a		37,90			37,90		
	Lotto 4b		16,97			16,97		
	Lotto 5		42,82			42,82		
	Lotto 6a		16,83			16,83		
	Lotto 6b		41,12			41,12		
	Lotto 7a		20,40			20,40		
	Lotto 7b		21,14			21,14		
	Lotto 8a - 8b		40,53			40,53		
	Lotto 8c		10,33			10,33		
	Lotto 9a		18,64			18,64		
	Lotto 9b		7,49			7,49		
	Lotto 9c		8,51			8,51		
	Lotto 1b		21,48			21,48		
	SOMMANO m					393,17	18,24	7'171,42
40 28.A05.D10. 015 28/11/2023	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere DOTATO DI SERVIZIO IGIENICO. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acci ... tavoli e sedie. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5 x 2,50 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	363,71	363,71
41 28.A05.D10. 020 28/11/2023	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere DOTATO DI SERVIZIO IGIENICO. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acci ... nto a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie. costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	191,95	767,80
42 28.A05.D05. 015 28/11/2023	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... specifico. ]							
	A R I P O R T A R E							327'222,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							327'222,18
	Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	365,33	365,33
43 28.A05.D05. 020 28/11/2023	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... o a condizioni ordinarie) derivanti dal cantiere specifico. ] Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	171,26	685,04
44 28.A05.E10. 005 12/03/2023	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese	2,00	200,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	3,67	1'468,00
45 28.A05.E10. 010 12/03/2023	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, ... montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per ogni mese successivo al primo	8,00	200,00			1'600,00		
	SOMMANO m					1'600,00	0,51	816,00
46 28.A05.E05. 015 12/03/2023	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE peso 240 g/m2, di vari colori a maglia ovoidale, resistente ai raggi ultravioletti, indefor ... o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. altezza 1,80 m	2,00	200,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	7,15	2'860,00
47 28.A05.E20. 005 12/03/2023	QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa 1,00x1,00 m, con o senza segnaletica triangola ... . Dimensioni di riferimento: lato 1,00 m. misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro	50,00			30,000	1'500,00		
	SOMMANO d					1'500,00	0,64	960,00
48 28.A05.E25. 005 12/03/2023	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi ... compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera					2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	0,36	720,00
49 28.A05.E40. 010	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE), altezza compresa tra 30 e 75 cm, con fasce rifrangenti colorate, per segnalazione di lavori, posati ad interasse idoneo per utilizzo temporaneo, misurati cadauno							
	A R I P O R T A R E							335'096,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							335'096,55
12/03/2023	per giorno. trasporto, posa in opera, successiva rimozione altezza 50 cm					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,27	27,00
50 28.A05.E55. 005 12/03/2023	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m. trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	3,59	359,00
51 28.A05.E55. 010 12/03/2023	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m. solo nolo per ogni mese successivo		100,00		4,000	400,00		
	SOMMANO m					400,00	0,87	348,00
52 28.A05.F05. 015 12/03/2023	Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - ATTREZZATURE E MACCHINE [Note: Con il termine di "attrezzatura" si intende qualsiasi m ... e BARRE di armatura in acciaio per ripresa dei getti ed emergenti dagli stessi, mediante tappi a fungo in polipropilene.					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,13	13,00
53 28.A10.D05. 005 12/03/2023	ELMETTO DI PROTEZIONE in polietilene alta densità, conforme alla norma UNI EN 397 e ai requisiti di sicurezza stabiliti dalla direttiva europea 89/686/CEE allegato II, con regolazi ... 08 s.m.i.] per l'utilizzo definitivo delle fasi di lavorazioni, comprensivo di costo, eventuale manutenzione e verifica.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	5,42	54,20
54 28.A10.D10. 010 12/03/2023	cuffia antirumore conforme alla norma UNI EN 352-1					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	13,21	66,05
55 28.A10.D10. 015 12/03/2023	otoprotettori monouso conformi alla norma UNI EN 352-2, al paio					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	0,13	1,30
56 28.A10.D10. 020 12/03/2023	occhiali a mascherina in policarbonato. Ventilazione indiretta, lente antigraffio. Resistenza all'aggressione di gocce e spruzzi di sostanze chimiche. Conformi alla norma UNI EN 166.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1,43	7,15
57 28.A10.D10. 031 12/03/2023	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE FFP2 senza valvole di inspirazione e/o espirazione realizzati con tessuti-non-tessuti a più strati, con funzione di barriera di protezione anche ... ento EU 425/2016 e alla norma UNI EN 149:2009. Indossate, rimosse e smaltite correttamente come rifiuto indifferenziato.					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		335'972,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		335'972,25
	SOMMANO cad					10,00	0,51	5,10
58 28.A10.D10. 040 12/03/2023	VISIERA DI PROTEZIONE UNI EN 166:2004, costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore, resistenza al calore, comp ... a di sostegno per essere indossata in testa, sistema antiriflesso e tale da non consentire la distorsione della visione.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	11,01	110,10
59 28.A10.D15. 005 12/03/2023	contro le aggressioni meccaniche, conforme alla norma UNI EN 388, al paio					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	11,94	119,40
60 28.A10.D20. 005 12/03/2023	Abbigliamento per lavori in prossimità di traffico stradale Tuta ad alta visibilità - Costo mensile	10,00			5,000	50,00		
	SOMMANO cad					50,00	11,42	571,00
61 28.A10.D20. 010 12/03/2023	Abbigliamento per lavori in prossimità di traffico stradale Gilet - costo mensile	10,00			5,000	50,00		
	SOMMANO cad					50,00	6,23	311,50
62 28.A20.A05. 005 12/03/2023	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	9,19	229,75
63 28.A20.A10. 005 12/03/2023	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1 mese					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	8,08	404,00
64 28.A20.A10. 010 12/03/2023	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. solo nolo per ogni mese successivo	50,00			4,000	200,00		
	SOMMANO cad					200,00	1,38	276,00
65 28.A20.A15. 005 12/03/2023	CAVALLETTO portasegnaie, adatto per tutti i tipi di segnali stradali: posa e nolo fino a 1 mese					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	6,89	172,25
66 28.A20.A15. 010 12/03/2023	CAVALLETTO portasegnaie, adatto per tutti i tipi di segnali stradali: solo nolo per ogni mese successivo	25,00			4,000	100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		338'171,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		338'171,35
	SOMMANO cad					100,00	0,54	54,00
67 28.A20.A17. 005 12/03/2023	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm riempito con graniglia peso 13 kg					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	1,37	34,25
68 28.A20.A17. 010 12/03/2023	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm con tappo ermetico riempibile con acqua o sabbia					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	0,99	24,75
69 28.A20.B05. 005 12/03/2023	IMPIANTO SEMAFORICO mobile completo, composto da due semafori, gestito da microprocessore, compresa batteria e sostituzione e/o ricarica batterie: posa e nolo per minimo 15 giorni					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	55,12	220,48
70 28.A20.B05. 010 12/03/2023	IMPIANTO SEMAFORICO mobile completo, composto da due semafori, gestito da microprocessore, compresa batteria e sostituzione e/o ricarica batterie: solo nolo per ogni giorno successivo	4,00			135,000	540,00		
	SOMMANO cad					540,00	3,67	1'981,80
71 SIC.04.02.02 8 28/11/2023	Moviere incaricato di regolare a vista il traffico stradale a senso unico alternato o di entrata/uscita di mezzi in cantiere o comunque di mantenere sgombro il raggio d'azione dei ... i gli oneri per l'utilizzo di palette, bandiere, spade luminose per segnalazioni in notturno e apparati ricetrasmittenti	4,00	4,00	5,000	3,000	240,00		
	SOMMANO h					240,00	28,45	6'828,00
72 28.A20.C05. 005 12/03/2023	ILLUMINAZIONE MOBILE, per recinzioni, per barriere o per segnali, con lampeggiante automatico o crepuscolare a luce gialla, in policarbonato, alimentazione a batteria con batteria a 6V					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	8,73	523,80
73 28.A20.C10. 005 12/03/2023	ILLUMINAZIONE MOBILE di recinzioni o barriere di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata 1 anno cadauna					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	5,97	358,20
74 28.A20.H05. 005 12/03/2023	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendon ... ario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	13,96	69,80
	A R I P O R T A R E							348'266,43









[illegible]

<b>AP.01</b>	
Descrizione categoria:	<b>PAVIMENTAZIONE REALIZZATA CON TECNOLOGIA TIPO "BIOSTRASSE" O SIMILARE</b>

Fornitura e posa in opera di conglomerato drenante per pavimentazione ecocompatibile, tipo BIOSTRASSE o similari, legata mediante un sistema che preveda l'utilizzo di:

- idonea miscela di aggregati monogranulari: la specifica composizione granulometrica dovrà garantire in miscela una capacità drenante superiore a 1000 L/mq\*min ed un indice dei vuoti compreso tra 15 e 20%,
- legante tradizionale (cemento)
- composto additivo liquido polifunzionale appositamente formulato per migliorare la reologia di miscele drenanti

Descrizione	u.m.	Quantità	Costo	Importo	%
<b>A) Mano d'opera</b>					
Preparazione materiale	h	1,00	4,08	4,08	12,66
				-	
				-	
				<b>4,08</b>	<b>12,66</b>

<b>B) Attrezzature e mezzi d'opera (noli a caldo)</b>					
Stesa con vibrofinitrice	mq	1,00	9,00	9,00	27,93
				-	
				-	
				<b>9,00</b>	<b>27,93</b>

<b>C) Materiali (franco cantiere)</b>					
Aggregato mono-granulare	€/mq	1,00	3,88	3,88	12,04
Legante (cemento grigio o bianco 32,5 R o 42,5 R Tipo II-ALL)	€/Kg	250,00	0,02	4,50	13,97
TIPO "BIOSTRASSE"	€/Kg	11,500	0,81	9,32	28,91
Acqua	l	80,000	0,001	0,10	0,30
				-	
				<b>17,79</b>	<b>55,21</b>

<b>D) Offerta ditta specializzata (lavorazione)</b>					
CURING (trattamento antievaporante)	Kg	0,20	6,75	1,35	4,19
				-	
				<b>1,35</b>	<b>4,19</b>

<b>E) Voci elementari ed opere compiute da prezzario</b>					
				-	

F) Totale parziale A)+B)+C)+D)+E)			Euro	32,22	100,00
G) Spese generali applicate al punto A)+B)+C)+D)			17,0000%	32,22	Euro 5,48
H) Utili dell' impresa applicati al punto A)+B)+C)+D)+G)			10,0000%	37,70	Euro 3,77
L) Totale F)+G)+H)			Euro	41,47	
			Totale	U.M.	41,47
Prezzo di applicazione			Euro	cad	41,47

<b>Incidenza manodopera</b>	<b>%</b>	<b>9,84%</b>
-----------------------------	----------	--------------